15/03/2022 16:00 SEI/AC - 3494394 - Ofício

https://app.sei.ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3877132&infra_si… 1/2

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DAS POLÍTICAS INDÍGENAS

Rua Benjamin Constant , Nº 856, Primeiro e segundo piso - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP 69.900-063

(68) 3224-8786 - www.sema.ac.gov.br

OFÍCIO Nº 424/2022/SEMAPI

À Sua Senhoria a Senhora
Mariana Graciosa Pereira
Coordenadora de Fomento ao SNUC/ Departamento de Áreas Protegidas
Secretaria de Biodiversidade e Florestas - Ministério do Meio Ambiente - MMA

Assunto: Novo ponto focal para a gestão do Parque Estadual do Clandless no âmbito do ARPA

Senhora Coordenadora,

Considerando que a Secretaria de Estado do Meio Ambiente e das Políticas Indígenas - SEMAPI é a
gestora do Parque Estadual Chandless, conforme Decreto 10.670 de 02/09/2004, e que a referida UC é beneficiaria
do Programa Arpa;

Considerando as instâncias de gestão e governança do programa e de uma nova gestão do governo
estadual.

Vimos por meio deste encaminhar o ponto focal a ser desligados do ARPA e outro que o substituirá.

• Ponto focal a ser desligado:
Vera Lúcia Reis Brown - Bióloga - matricula 9321411-3

• Ponto focal a ser inserido:
Jéssica Sampaio Gonçalves - matricula: 9458778

Atenciosamente,

Maria Marilde Nogueira de Sousa
Secretária de Estado do Meio Ambiente e das Políticas Indígenas, em exercício

Decreto nº 578-P/2022

Documento assinado eletronicamente por MARIA MARILDE NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário(a) de
Estado, em exercício, em 15/03/2022, às 15:23, conforme horário oficial do Acre, com fundamento
no art. 11, § 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 3494394 e o código CRC 21597F4F.

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

15/03/2022 16:00 SEI/AC - 3494394 - Ofício

https://app.sei.ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3877132&infra_si… 2/2

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0820.009813.00036/2022-08 SEI nº 3494394